СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2016 года № 507

г. Луганск

Об утверждении Специального порядка о едином ценообразовании на

блюда буфетной продукции в государственных общеобразовательных

учреждениях (школах) Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Специальный порядок о едином

ценообразовании на блюда буфетной продукции в государственных

общеобразовательных учреждениях (школах) Луганской Народной

Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                            С. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 27 сентября 2016 года № 507

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПОРЯДОК

О едином ценообразовании на блюда буфетной продукции в

государственных общеобразовательных учреждениях (школах)

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок регулирует специальную процедуру

ценообразования на блюда буфетной продукции в государственных

общеобразовательных учреждениях (школах) Луганской Народной

Республики.

2. Руководителям государственных общеобразовательных учреждений

Луганской Народной Республики осуществлять расчет стоимости блюд

буфетной продукции, реализуемой в государственных общеобразовательных

учреждениях, исключительно с учетом стоимости продуктов, включённых в

калькуляцию, без применения Порядка расчета стоимости платных услуг,

предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 58 «Об

утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых

государственными учреждениями образования Луганской Народной

Республики».

3. Стоимость основных блюд буфетной продукции, реализуемых в

государственных общеобразовательных учреждениях (школах) формируется

на основании мониторинга цен на отдельные виды товаров по регионам

Луганской Народной Республики осуществляемого Государственным

комитетом статистики Луганской Народной Республики и перспективного

двухнедельного меню для организации одноразового питания в

государственных общеобразовательных учреждениях (школах) согласно

приложения 1 к настоящему порядку.

4. Предельные цены на основные блюда буфетной продукции,

реализуемые в государственных общеобразовательных учреждениях (школах),

устанавливаются согласно приложения 2 к настоящему Порядку.

Исполняющий обязанности

Министра Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                       Н. Хоршева

Приложение № 1

к Специальному порядку о едином

ценообразовании на блюда буфетной

продукции в государственных

учреждениях (школах) Луганской

Народной Республики

Перспективное двухнедельное меню для организации одноразового

питания в государственных общеобразовательных учреждениях (школах)

Луганской Народной Республики

1 неделя

выход

гот.

блюда

2 неделя
выход гот.

блюда

ПОНЕДЕЛЬНИК   ПОНЕДЕЛЬНИК

1. Рагу из курицы 100 гр 1. Каша гречневая  100 гр

2. Салат витаминный 50 гр 2. Котлета куриная 40 гр

3. Хлеб 40 гр

3. Салат из соленого

огурца 50 гр

4. Кофейный напиток 200 мл 4. Чай с сахаром 200 мл

5. Пирожок с повидлом 100 гр 5. Булочка сдобная 100 гр

    6. Хлеб 40 гр

    ВТОРНИК   ВТОРНИК

1. Каша гречневая  100 гр 1. Плов с курицей 115 гр

2. Котлета куриная 40 гр 2. Винегрет 125 гр

3. Винегрет 125 гр 3. Хлеб 40 гр

4. Молоко 200 мл

4. Чай с сахаром и

лимоном 200 мл

5. Сыр 20 гр 5. Сыр 20 гр

6. Хлеб 40 гр

    СРЕДА   СРЕДА

1. Плов с курицей 115 гр 1. Пюре картофельное 100 гр

2. Салат витаминный 50 гр 2. Сосиска отварная 50 гр

3. Хлеб 40 гр 3. Кофейный напиток 200 мл

4. Чай с сахаром и лимоном 200 мл 4. Хлеб 40 гр

5. Пирожок с повидлом 100 гр 5. Булочка сдобная 100 гр

6. Салат из соленого

огурца 50 гр

    ЧЕТВЕРГ   ЧЕТВЕРГ

1. Картофельное пюре 100 гр 1. Макароны отварные 100 гр

2. Рыба  в кляре 75 гр 2. Рыба  в кляре 75 гр

3. Кофейный напиток 200 мл 3. Салат витаминный 50 гр

4. Хлеб 40 гр 4. Чай с лимоном 200 мл

5. Булочка сдобная  100 гр 5. Пирожок с повидлом 100 гр

6. Салат из соленого огурца 50 гр 6. Хлеб 40 гр

   ПЯТНИЦА   ПЯТНИЦА

1. Каша пшенная 100 гр 1. Рагу из курицы 100 гр

2. Отбивная куриная 50 гр 2. Винегрет 125 гр

3. Салат из капусты 50 гр 3. Хлеб 40 гр

4. Хлеб 40 гр 4. Кофейный напиток 200 мл

5. Кофейный напиток 200 мл 5. Булочка сдобная 100 гр

Приложение №2

к Специальному порядку о едином

ценообразовании на блюда буфетной

продукции в государственных

учреждениях (школах) Луганской

Народной Республики

Предельные цены на основные блюда буфетной продукции, реализуемые

в государственных общеобразовательных учреждениях (школах)

Луганской Народной Республики

№ п/п Наименование блюда Вес (гр., мл.) Цена (рос. руб.)

1 Чай с сахаром 200 1,00

2 Чай с сахаром и лимоном  200 2,00

3 Кофейный напиток  200 5,00

4 Компот из смеси сухофруктов  200 4,00

5 Булка  мелочь 100 3,00

6 Бутерброд с колбасой  100/20 9,00

7 Бутерброд с колбасой  100/30 11,00

8 Сосиска в тесте  50/30 6,00

9 Сосиска в тесте  50/50 10,00

10 Пирожок печеный с капустой  100 2,00

11 Пирожок жареный с капустой  100 2,00

12 Пирожок печеный с повидлом 100 6,00

13 Пирожок печеный с яблоками 100 3,00

14 Булка плюшка 100 3,00

15 Рулет с повидлом 110/30 6,00

16 Булка со сгущённым молоком 110/30 8,00

17 Блины с повидлом 100 6,00

18 Оладьи с повидлом 100 8,00

19 Ватрушка с повидлом 75 2,00

20 Ватрушка с творогом 75 8,00

21 Комплексный  обед   27,00